
 
 
 
 
 
 
   Vychází v prosinci  2007                           Vánoční vydání  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Drazí spoluobčané,  
je zde opět konec roku a s ním i poslední vydání  „ Kobeřických novin“. Dovolte mi, abych se s vámi několika 
řádky zamyslel nad průběhem uplynulého roku, co nám přinesl, co se nám podařilo a  co nás čeká v roce 
nastávajícím. 
Předně je třeba říct, že  počátkem roku  2007 začalo svou práci nové  zastupitelstvo obce, které vzešlo z 
listopadových voleb v roce 2006. V jeho řadách se objevilo osm nových zastupitelů.  
Naše první cesta vedla k podrobné  obhlídce obce. Noví zastupitelé se seznámili se stavem  rozpracovaných 
projektů z minulého období . Jako  první byl projednán  projekt ČOV ( čistírny odpadních vod ) a s tím spojená 
síť přívodní kanalizace. Byl pozván  zástupce projekční firmy, aby přednesl koncepci výše zmíněného 
projektu. V diskusi, která následně proběhla, byly z řad zastupitelů i z řad přítomných občanů, vzneseny různé 
připomínky a  poznatky. Tyto budou uplatněny v následném realizačním projektu.    
Během roku  2007 jsme se rovněž  zabývali dokončením koncepce protipovodňových opatření. Jedná se o 
posouzení  studií protipovodňových hrází z osmdesátých let , jako je hráz „ Pod bažantnicí“ ( na Albertovské 
příkopě ), dále „ Na husíújmě „ ( Bílý potok ) , „ Za šíleným“ ( pod Padělkami ) a konečně „ Na  Středním 
dvoře“.  Ve všech ukazatelích  ( proveditelnost,ekonomika atd. ) je  zatím nejlepší  zamýšlená hráz ( suchý 
poldr)  „ Pod bažantnicí“, na které se již intenzivně pracuje.   Smyslem všech dosavadních  i nově 
navrhovaných opatření a  stavebních děl je v co největší míře zbrzdit prudký a náhlý  přísun  vod do místního 
recipientu – potoka – tak, aby korytem potoka stačily odtéct nejprve vody co jsou v něm samém a pak teprve 
přitekly vody s okolních svahů v naší obci.. 
Je třeba si uvědomit, že se za posledních padesát let změnila jednak  celá naše obec  - přibyly celé nové ulice 
( Nádražní – Nová ; Dolní Olšina ; Sokolská ; Šípková ; Topolová; Jasanová ) a další;  vyplnily se  bývalé 
proluky a tím se změnily  staré odtokové trasy, kterými stékaly dešťové vody do potoka.  Změnila se rovněž 
retenční schopnost potoka v centru obce.  
Široké louky a mokřady, které byly téměř po celém toku potoka, a na kterých se  povodňové vody rozlily, 
zmizely. Na jejich místě jsou postaveny již zmíněné rodinné domky a celé ulice. Za zmíněných padesát let se 
také změnil  systém zemědělské výroby. Z malých políček se staly velké lány, z mnoha zemědělských kultur, 
pěstovaných na těchto políčkách, zůstaly  dnes už jenom některé  a i ty jsou na velkých plochách… Změna 
podnebí ( klimatu),  častější přívalové deště a zmíněná stavební činnost , to všechno se sčítá a výsledek je 
ten, že se musíme těmto negativním jevům postavit  právě již zmíněnými opatřeními a projekty. 
Dne desátého srpna postihla naší obec přívalová bouřka  značné intenzity. Bohužel, přišla právě v době, kdy  
byly provedeny na polích podmítky a tak bahnitá voda se zbytky slámy zatopila  ulici Nádražní – Šípkovou a  
ul. Vrbovou. Rada obce pověřila stavební komisi vyšetřením této události a navržením opatření. Uskutečnila 
se  pracovní schůzka s vedením zemědělského podniku CETA,  kde byly navrženy možné agrotechnické 
opatření. Tyto by měly   spolu s dalšími technickými  stavbami, následky povodní  v co největší míře 
eliminovat. 
Občané si ale musí být vědomi toho, že tam, kde není vůle ze strany majitelů pozemků,  obec není schopná 
provést uvedená  ochranná opatření,  takže  vyplavování ulic bude stále pokračovat.  Jako jeden z dalších 
prvků, které mohou občané udělat sami pro svou bezpečnost je eliminovat  své rizikové věci – stavby . Myslím 
tím například : - zrušit sklepní garáž a vystavit si novou nad terénem, dát  na sklepní kanál zpětnou klapku, 
která  nepustí vodu do sklepa. Připravit si nějakou vodní zábranu k sjezdu do garáže tak, aby v případě deště 
byly tyto věci ihned po ruce a další opatření, které už jsou vyzkoušené. 
Vidíte sami jak  obsáhlá je tato problematika a že se jí musíme zabývat my všichni obec i občané. 
Pitná voda. Pro využití dotačního titulu necháme v roce 2008  dopracovat studii na další akumulační vodní 
nádrž ( vodojem). Zde Vás, vážení spoluobčané, znovu prosíme o  zachování odpovědnosti  ve vodním 
hospodářství. Jedná se o enormní nárůst spotřeby vody a to hlavně pro napouštění  zahradních  (rekreačních) 

KKoobbeeřřiicckkéé  nnoovviinnyy  
VVyyddáávváá  OObbeeccnníí  úúřřaadd  KKoobbeeřřiiccee      

 

SLOVO STAROSTY 



 2

bazénů, jejichž množství v posledních létech výrazně stouplo. Pro tyto účely je nejvhodnější  využívat svých 
stávajících studní. 
Dalším projektem, kterým se zastupitelství obce zabývá  je dostavba nákupního střediska. 
Jak jste již byli informování  na webových stránkách obce, připravujeme se na vyhlášení dotačního programu 
pro jeho dostavbu. Stejně tak jsou to projekty na dostavbu tělocvičny a zateplení školy a školky, parkoviště a 
vozovky k nim. 
V letošním roce jsme obdrželi dotaci na výstavbu cyklostezky v centru obce a parkovišť u sportovních hřišť. 
Tyto, jak jste si určitě všimli,  jsou již dokončeny a budou sloužit široké veřejnosti. Regenerace tohoto prostoru 
– stávajících luk a mokřin - bude pokračovat v příštím období tak, aby zde vznikl park, ve kterém by mohli 
sportovat naší mladí, trénovat hasiči, ale také odpočívat maminky s  kočárky. Výhledovým záměrem bude i 
propojení tohoto prostoru cyklostezkou jak směrem na ul. Opavskou, tak i druhým směrem, a to až na ulici 
Dubovou.  
V letošním roce také pokračovala regenerace chodníků  a to v centrální části obce od  ul. Osmilány až po 
Opavskou. Naší snahou je v příštím roce tento tah dokončit.  
Na základě výsledku  posudku kontrolního auditu jsme byli nuceni  upravit stav sociálních zařízení v obou 
naších mateřských školkách. Tento záměr se uskutečnil, i když  se realizace protáhla  až do poloviny října. 
Děkujeme tímto našim občanům, rodičům za trpělivost a porozumění. Všechny zmíněné projekty jsou již 
součástí „ Strategického plánu obce“.  
Strategický plán  obce bude zahrnovat  projekty  ze  všech sfér činnosti a vývoje obce. Stavební činnost, 
kultura , sociální politika, sport , spolková činnost, starost o kulturní dědictví a další. 
Nedílnou součástí vývoje obce je i územní plán. Jak jistě víte, přichází v platnost  nový stavební zákon  a jeho 
součástí  bude i  nutnost vypracování nového územního plánu obce. Zde by měly být podchyceny všechny 
poznatky a požadavky zmíněného strategického plánu výstavby.  
Součástí života v naší obci je i kulturní a společenské dění v obci. V letošním roce jsme pokračovali 
v tradičním sledu kulturních akcí z minulých let . Nový rok jsme zahájili obecním plesem, který byl poprvé  
uspořádán v prostorách školní tělocvičny. Následovalo vítání  malých občánků z druhé poloviny roku 2006. Za 
uplynulý rok to bylo 19 dětí. V květnu jsme popřáli našim maminkám a babičkám k jejich svátku. Tradiční 
vystoupení našich nejmenších zpěváčků je pro ně tím nejlepším dárkem. Jarní výstava našich chovatelů, 
stejně jako  sportovní slavnost, i když není pořádaná obcí, patří dávno k jeho koloritu.  
Činí se i náš „Svaz tělesně postižených“,  který  mimo akce pro své členy  pořádá i  zdařilý  „Sportovně 
soutěžní odpoledne pro děti “. 
V srpnu je to již tradiční „Odpust“. Poslední léta se snažíme prosazovat naše umělce a také umělce z našeho 
kraje. Již druhé vystoupení „Kinematografu – bratří Čadíků“, na tréninkovém hřišti u lékárny,  patří mezi 
zdařilé zpestření programu. V letošním roce jsme roční kulturní program rozšířili o oslavu „ Karmašu“. 
Tentokrát  to bylo spojeno s oslavou desátého výročí založení novodobé  dechové kapely „Kobeřanka“,  pod 
vedením ing. M. Panoce.  
Karmáš se vydařil tak, že jej zařadíme do celoročního kalendáře kulturních akcí. Zde se ale znovu zdůraznila 
nutnost vybudování kulturního stánku tak, jak je navržen v projektu   
 „Obecního komunitního centra“.  Mezi poslední  akce tohoto roku patří výstava holubů v novém areálu na „ 
Kačáku“  a adventní koncert  „Schola Gregoriana“.  
Ve svém ročním bilancování dění a plánů v naší obci jsem určitě na něco, nebo někoho pozapomněl, 
omlouvám se tímto všem na které se nedostalo. Naší občané si už  zvykli sledovat obecní webové stránky ( 
kniha návštěv )  a když mi to dovolí čas a dotazy jsou vedeny ve slušném duchu rád na ně odpovím. Stejné je 
to i se sledovanosti naší televize, která je  v širokém okolí jediná. Dík patří celému prováděcímu kolektivu. Měl 
jsem možnost porovnání s dalšími televizními studii  v okolí  Vratimova a  náš „ Lokal-TV “je svým vyjádřením 
a  projevem mezi předními obcemi kraje.  Není ale možné vyhovět všem, každý má svůj názor na věc,  
všechno je o penězích a získávat je v dnešní době je neskutečný boj , hory papírů a cest. Chci Vás vážení 
spoluobčané ujistit  že zastupitelstvo a rada obce postupuje vždy  tak, aby  přinesla obci maximální užitek při 
ctění všech zákonů, pravidel a vyhlášek. 
Na samotný závěr mi dovolte , abych Vám, drazí spoluobčané,  popřál příjemné prožití  svátků vánočních,  
šťastný a veselý Nový rok. Stejné přání a poděkování  patří i našim zastupitelům za celoroční práci pro blaho 
naší obce.  
S pozdravem             
                                                                                                       

 

Vrbický  Lubomír 

starosta obce 

 

 

 



 3

 

 

 
Informace o čerpání rozpo čtu k 30. 11. 2007  
 
Příjmy 
 

Od/Pa Popis Schválený Upravený Pln ění % 
    rozpo čet rozpo čet k 30. 11. 2007   

1111 Daň z příjmů fyzic.osob ze záv.čin. 4 550 000,00 4 550 000,00 4 536 742,00 99,71% 

1112 Daň z příjmů fyzic.osob ze SVČ 2 500 000,00 2 900 000,00 3 030 007,75 104,48% 

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapit.výnosů 280 000,00 280 000,00 300 644,00 107,37% 

1121 Daň z příjmů právnických osob 5 300 000,00 5 300 000,00 5 511 717,00 103,99% 

1122 Daň z příjmů práv.osob za obce 0,00 1 092 960,00 1 092 960,00 100,00% 

1211 Daň z přidané hodnoty 8 500 000,00 8 500 000,00 8 573 120,00 100,86% 

1334 Odvody za odnětí půdy 12 000,00 12 000,00 12 202,00 101,68% 

1337 Poplatek za likvidaci komunál. odpadu 750 000,00 750 000,00 796 691,00 106,23% 

1341 Poplatek ze psů 23 000,00 23 000,00 22 600,00 98,26% 

1343 Poplatek za využívání veřej.prostr. 10 000,00 10 000,00 4 950,00 49,50% 

1344 Poplatek ze vstupného 0,00 2 000,00 5 000,00 250,00% 

1347 Poplatek za VHP 40 000,00 40 000,00 31 667,00 79,17% 

1351 Odvod výtěžku z provoz. loterií 0,00 13 900,00 13 862,00 99,73% 

1361 Správní poplatky 100 000,00 100 000,00 85 790,00 85,79% 

1511 Daň z nemovitosti 1 400 000,00 1 400 000,00 930 167,00 66,44% 

2460 Splátky půjčených prostředků od obyv. 0,00 15 000,00 5 000,00 33,33% 

4111 Neinv.transfery v všeobec.pokladny 0,00 0,00 50 000,00 *** 

4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 1 426 258,00 1 426 258,00 1 307 403,00 91,67% 

4116 Ost.neinv.přijaté dotace(Úřad práce) 0,00 234 000,00 234 000,00 100,00% 

4121 Neinv.přijaté transfery od obcí 0,00 137 700,00 137 781,00 100,06% 

4139 Ostatní převody v vlastních fondů 130 000,00 130 000,00 107 156,25 82,43% 

4216 Ostatní inv.přijaté transfery ze SR 0,00 4 384 000,00 0,00 0,00% 

2119 Ostatní zál.těžebního průmyslu 300 000,00 300 000,00 152 239,00 50,75% 

2219 Záležitosti pozemních komunikací 0,00 12 500,00 14 432,00 115,46% 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 570,00 576,20 101,09% 

2310 Pitná voda  1 000 000,00 1 141 600,00 1 186 250,00 103,91% 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 320 000,00 380 000,00 411 082,00 108,18% 

3113 Základní školy 0,00 10 200,00 10 186,00 99,86% 

3314 Činnosti knihovnické 15 000,00 15 000,00 22 024,00 146,83% 

3319 Ostatní záležitosti kultury 10 000,00 10 000,00 9 095,00 90,95% 

3341 Rozhlas a televize 15 000,00 15 000,00 12 950,00 86,33% 

3349 Záležitosti sdělovacích prostředků 3 000,00 3 000,00 600,00 20,00% 

3399 Ostatní zál.kultury,církví a sděl.pros. 15 000,00 15 000,00 15 200,00 101,33% 

3419 Tělovýchovná činnost 3 000,00 7 400,00 7 390,00 99,86% 

3511 Všeobecná ambulatní péče 442 000,00 484 000,00 483 660,33 99,93% 

3612 Bytové hospodářství 76 000,00 137 700,00 128 024,00 92,97% 

3613 Nebytové hospodářství 499 900,00 559 900,00 597 341,71 106,69% 

3632 Pohřebnictví 10 000,00 10 000,00 13 928,20 139,28% 

3635 Územní plánování 0,00 24 000,00 23 656,00 98,57% 

3639 Komunální služby 244 500,00 2 529 500,00 2 548 913,55 100,77% 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 20 000,00 20 000,00 23 041,00 115,21% 

3725 Využívání a zneškod.kom.odpadů 200 000,00 319 500,00 225 355,00 70,53% 

3769 Ostatní správa v ochraně živ.prostř. 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00% 

4351 Penziony pro staré občany (DPS) 143 300,00 178 300,00 195 083,33 109,41% 

5512 Požární ochrana 22 800,00 22 800,00 19 845,76 87,04% 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE   



 4

6171 Činnost místní správy 83 000,00 83 000,00 89 406,75 107,72% 

6310 Obecné příjmy a výdaje  65 000,00 95 000,00 121 888,12 128,30% 

6409 Ostatní činnosti 0,00 0,00 0,00 0,00% 

  Příjmy celkem 28 508 758,00 37 679 788,00 33 106 627,95 87,86% 

8115 zůstatek na běžném účtu 7 300 000,00       
8127 podílové listy 5 000 000,00       

  Rozpočet celkem 40 808 758,00        
            

  
Výnos z podílových list ů k 30.11. 2007 - 
618 587,65 Kč (8 640 033 ks PL)         

  Zůstatek na ú čtech k 30. 11. 2007  
běžný ú čet Kč 5 957 
250,16       

    
sociální fond - K č 100 
438,13       

    
účet poplatk ů - Kč 306 
830,26       

  
  

Výdaje   
  

Od/Pa Popis Schválený Upravený Čerpání % 

    rozpo čet rozpo čet k 30. 11. 2007   

2143 Vnitřní obchod, služby, turismus 10 000,00 22 000,00 11 800,00 53,64% 

2212 Silnice 653 000,00 653 000,00 277 814,34 42,54% 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komun. 356 500,00 13 550 500,00 7 127 378,55 52,60% 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 239 500,00 239 500,00 179 269,94 74,85% 

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00% 

2310 Pitná voda 936 500,00 936 500,00 760 756,69 81,23% 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 728 500,00 893 500,00 541 176,99 60,57% 

3113 Základní školy 3 546 065,00 4 446 065,00 4 502 065,00 101,26% 

3314 Činnosti knihovnické 425 000,00 513 000,00 454 769,07 88,65% 

3319 Ostatní záležitosti kultury 400 000,00 413 900,00 260 875,15 63,03% 

3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00% 

3330 Činnost registrovaných církví 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,00% 

3341 Rozhlas a televize 300 000,00 400 000,00 198 959,45 49,74% 

3349 Ostatní záležitosti sděl.prostřed. 65 000,00 65 000,00 14 731,00 22,66% 

3399 Ostatní zál.kultury, církví 65 000,00 93 000,00 85 061,00 91,46% 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 517 000,00 517 000,00 517 000,00 100,00% 

3429 Ostatní zájmová činnost 839 800,00 839 800,00 439 980,00 52,39% 

3511 Všeobecná ambulantní péče 597 000,00 1 397 000,00 303 628,80 21,73% 

3612 Bytové hospodářství 167 000,00 167 000,00 38 320,40 22,95% 

3613 Nebytové hospodářství 875 000,00 1 851 000,00 1 074 430,98 58,05% 

3631 Veřejné osvětlení 610 000,00 620 000,00 452 321,45 72,96% 

3632 Pohřebnictví 372 000,00 372 000,00 170 999,06 45,97% 

3633 Výstavba a údržba ing.sítí 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00% 

3635 Územní plánování 0,00 180 000,00 173 502,00 96,39% 

3639 Komunální služby 919 000,00 1 441 060,00 966 657,89 67,08% 

3721 Nebezpečný odpad 50 000,00 50 000,00 41 214,50 82,43% 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 111 000,00 1 111 000,00 1 034 099,93 93,08% 

3743 Rekultivace půdy po skládkách 275 000,00 275 000,00 90 532,34 32,92% 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejná zeleň 1 000 000,00 1 206 000,00 850 788,19 70,55% 

4351 Penziony pro staré občany (DPS) 288 500,00 288 500,00 116 133,18 40,25% 

4359 Ostatní soc.péče starým obč. 250 000,00 250 000,00 144 101,25 57,64% 

5512 Požární ochrana 253 600,00 253 600,00 249 147,30 98,24% 

6112 Zastupitelstva obcí 1 706 400,00 1 734 400,00 1 374 880,10 79,27% 

6171 Činnost místní správy 4 660 000,00 4 860 000,00 4 192 930,99 86,27% 



 5

6310 Obecné příjmy a výdaje z fin.operací 20 000,00 20 000,00 17 252,20 86,26% 

6320 Pojištění obce 120 000,00 120 000,00 129 527,00 107,94% 

6330 Převod vlastním fondům 130 000,00 130 000,00 107 156,25 82,43% 

6399 Ostatní finanční operace 270 000,00 1 362 960,00 1 316 850,35 96,62% 

6402 Vratky za volby 0,00 17 000,00 16 821,45 98,95% 

6409 Ostatní činnost - transfery obcím 0,00 2 500,00 2 500,00 100,00% 

6409 Ostatní činnosti-rezerva 11 440 393,00 2 076 003,00 0,00 0,00% 

  celkem 34 696 758,00 43 867 788,00 28 335 432,79 64,59% 

8124 splátky úvěru 1 112 000,00       

8128 podílové listy 5 000 000,00       

  Rozpočet celkem 40 808 758,00        
 

 
Narozené d ěti v roce 2007 ke dni 8.12.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Zemřelí v roce 2007 ke dni 8.12.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Obyvatelstvo obce Kobe řice ke dni 8.12.2007 

 
 

 

 

 



 6

Svatby v roce 2007 ke dni 8.12.2007  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          
             

 
Provozní doby léka řů 
 
MUDr. Šimek Zden ěk,  
praktický léka ř pro dosp ělé 
Hlučínská 1/204, tel. č. 553 657 354 
 
Pondělí- středa 8:00-12:00  
Čtvrtek 13:00-17:00  
Pátek 8:00-11:00 
 
MUDr. Běrský Kamil,  
praktický léka ř pro dosp ělé 
Hlučínská 1/204, tel. č. 553 666 021  
 
Pondělí, Úterý, Čtvrtek, Pátek  7:00-12:00 
Středa 14:00-16:00 
 
 
 
 

 

 

 

 

MUDr. Mrovcová Alena,  
MUDr. Mrovec Václav, zubní ordinace 
Hlučínská 1/204, tel.č. 553 657 025 
 
Pondělí  a Pátek 7:00-12:00 
Úterý –Čtvrtek 7:00-15:00 
Bolestivé případy denně 7:00 - 8:00 hodin. 
 
Zubní pohotovost:  
Nepřetržitě Ostrava - Fifejdy 
Ve dnech pracovního klidu (so, ne) a svátky  
7:00-15:00 hodin Slezská nemocnice Opava,  
zubní oddělení H3  
 



 7

MUDr. Berková Marie,  
zubní ordinace 
Hlučínská 1/204, tel.č. 553 657 109 
 
Pondělí, Středa, Čtvrtek 7:30-11:30, 12:00-14:30 
Úterý 7:30-11:30,, 12:00-16:30 
Pátek 7:30-12:30  
Bolestivé případy denně 8:00 - 9:00 hodin. 
 
MUDr. Prasková Helena,  
praktický léka ř pro d ěti a dorost 
Hlučínská 1/204, tel.č. 553 657 713 
 
Pondělí 7:00-11:30 
Úterý 7:00-10:00,, 13:00-15:00 (poradna) 
Středa-Pátek 7:00-10:00  
 
Hněvošice, tel. č. 553 762 591 
Úterý 10:30 - 12:00 
Středa 10:30 - 13:00 
 
MUDr. Stašek Karel,  
ženský léka ř  
Hlučínská 1/204, tel.č. 553 657 143 
 
Pondělí 7:30-11:00,, 11:30-14:00 
Středa pouze pro zvané  
Čtvrtek 7:30-10:00, 10:30-16:00 (poradna) 
 
Hlučín, tel. č. 595 041 958 
Úterý 12:00 - 16:00 
Pátek 12:00 - 15:00
 
 
Provozní doby služeb 
 
Pošta Kobe řice 
Poštovní 787/5, tel.č. 553 657 102 
Pondělí-Pátek 8:00-11:00,, 13:00-17:00  
 
Spořitelna Kobe řice 
Slezská 104/57, tel. č. 553 657 207 
 
Pondělí 8:30, 13:30-17:00 
Úterý 8:30-12:30 
Středa 8:30-12:30, 13:30-17:00 
Čtvrtek 8:30-12:30, 13:30-16:00 
Pátek 8:30-12:30, 13:30-15:00 
 
Pojiš ťovna Kobe řice  
Slezská 195/53, budova Obecního úřadu Kobeřice 
 
Pondělí 15:00-17:00 ( Olga Zipsová 608 749 617) 
Úterý 15:00-17:00 ( Milan Pliska 602 504 258) 
 
Benzina Kobe řice 
ul. Hlučínská, tel. 553 657 186 
 
Pondělí-Neděle 6:00-20:00

Prim. Dr. Herman Petr,  
ženský léka ř 
Hlučínská 1/204, tel.č. 553 657 143 
 
Středa 8:00-12:00, 12:30-13:00  
objednání nutné  
 
MUDr. Tesarčík Ji ří,  
ortopedická ambulance  
Hlučínská 1/204, tel.č. 553 666 021 
 
Úterý 14:00-17:00 
 
MVDr. Holeček Jan,  
veterinární ambulance  
Slezská 74 (u kostela), tel.č. 553 657 057 
 
Pondělí- Pátek 15:00-17:00 
Pohotovost na telefonu 605 976 688 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Knihovna Kobe řice  
Slezská 104/57, tel. č. 553 657 338  
 
Pondělí , Úterý  9:00-16:00 
Čtvrtek 9:00-17:30 
Doba prázdnin každý čtvrtek 9:00 - 17:30 
 
Lékárna U Zlaté rybky Kobe řice  
Hlučínská, tel. č. 553 657 023 
 
Pondělí-Pátek 7:00-17:00 
Sobota 8:30-11:30 
 
Skládka Kobe řice  
Olšina Dolní, Vidláková Anna  
 
Středa  17:00 - 18:00 
Sobota  9:00 - 12:00 
 
Sběrna šrotu Kobe řice  
Olšina dolní, Milan Šolc, tel. č. 723 163 742 
 
Čtvrtek, Pátek 8:00-12:00, 13:00-16:30 
Sobota 8:00-12:00 
 
 
 



Sběrna šrotu Kobe řice  
Olšina dolní, Milan Šolc, tel. č. 723 163 742  
 
Čtvrtek, Pátek 8:00-12:00, 13:00-16:30 
Sobota 8:00-12:00 
 
Sklená řství Kobe řice  
Opavská 784  
 
Sobota 9:00-11:00 
Nutné případy na tel. čísle 604 819 909  
- Anna Pospěchová, Dubová 521/25  
 
 

 
Termíny svozu domovního                             Termíny svozu plastu   
     odpadu v roce 2008                                           v roce 20 08 
 
leden 7 21  

únor 4 18  

březen 3 17 31 

duben 14 28  

květen 12 26  

červen 9 23  

červenec 7 21   

srpen 4 18   

září 1 15 29 

říjen 13 27   

listopad 10 24   

prosinec 8 22   

 
 
 
Struktura OÚ, odd ělení  
 
Starosta   

• Lubomír Vrbický   
• starosta@koberice.cz - tel. 553 777 202 

 
Místostarosta   

• Hubert Jašek   
• urad@koberice.cz - tel. 553 777 207 

 
 

leden 23   

únor 20   

březen 19   

duben 30   

květen 28   

červen 25   

červenec 23   

srpen 20   

září 17   

říjen 29   

listopad 26   

prosinec 24?   

Čist írna Kobe řice  
Slezská 104, sběrna Milan Kubný - Miku 
 
Pondělí- Pátek 8:30-11:30, 14:00-17:30 
Sobota 8:30-11:00 
 
Farní ú řad Kobe řice 
Slezská 200/43, tel. 558 271 647 
http://koberice.farnost.cz 
 
Pondělí 14:00-16:00 
Středa 16:00-18:00 

Sekretariát   

• Marta Gargošová   
• sekretariat@koberice.cz - tel. 553 777 201 

 
 
Účetní OÚ   

• Kocurová Milena   
• uctarna@koberice.cz - tel. 553 777 206 



 9

 
Stavební ú řad  

• Ing. Rusek Ji ří  
• stavebni@koberice.cz - tel. 553 777 203 

 
Služby, vodohospodá řství   

• Hanzlík Emil  
• tel. 553 777 208 

 
Služby , mzdová ú četní  

• Zieglová Jana   
• tel. 553 777 208 

 
Ohlašovna, pokladna, pozemková agenda   

• Vehovská Šárka, DiS.   
• pokladna@koberice.cz - tel. 553 777 201

 

Zastupitelstvo obce Kobe řice  
Volební období 2006-2010   
 
Ing. Krömer Jan  - Sd.k.pro udržitel.roz.obce Kobeřic 
RNDr. Domonkosová Ludmila  - Sd.k.pro udržitel.roz.obce 
Ing. Kubný Pavel  - Sd.k.pro udržitel.roz.obce Kobeřic 
Jašek Hubert  - Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 
Vrbický Lubomír  - Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 
Mgr. Werner Josef  - Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 
Ing. Panoc Miroslav  - Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 
Ing. Kraut Petr  - Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 
Ing. Zlotý Ji ří - Občanská demokratická strana 
Mgr. Kubný Tomáš  - Občanská demokratická strana  
Tošer Bed řich  - NEZÁVISLÍ 
Mgr. Tošerová Anna  - NEZÁVISLÍ 
Ing. Ch řibek Leo  - NEZÁVISLÍ 
Ing. Sedla řík František  - SNK Evropští demokraté 
Kajnar Vojt ěch  - SNK Evropští demokraté
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   

Matrika   

• Jurčková Pavlína   
• matrika@koberice.cz - tel. 553 777 204 

 
Local TV Kobe řice  

• Lamcha Jan   
• lokaltv@koberice.cz - tel. 553 777 209 

 
Local TV Kobe řice , Stavební ú řad  

• Černý Aleš  
•  lokaltv@koberice.cz - tel. 553 777 209 

Rada obce Kobe řice  
Volební období 2006-2010  
 
Ing. Krömer Jan  - Sd.k.pro udržitel.roz.obce 
Kobeřic 
Jašek Hubert  - Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 
Vrbický Lubomír  - Křesť.demokr.unie-
Čs.str.lid. 
Mgr. Tošerová Anna  - NEZÁVISLÍ 
Ing. Sedla řík František  - SNK Evropští 
demokraté 

 



 1

 
Finan ční výbor:   

• Ing. Miroslav Panoc - předseda   
• Ing. Jiří Oberherr  
• Ing. Antonín Urbiš  

• Ing. Jan Kubný  
• Ing. František Sedlařík 

 
Kontrolní výbor:   

• Mgr. Tomáš Kubný - předseda   
• Ing. Leo Chřibek  

• Ing. Pavel Kubný 

 
Komise sociální:   

• RNDr. Ludmila Domonkosová - 
předseda   

• Šárka Vehovská, DiS  
• Mgr. Marek Pawlica  

• Mgr. Helena Kočí  
• Eliška Lacinová  
• Monika Urbanská  
• Ing. Jiří Zlotý 

 
Komise pro projednávání p řestupk ů:  

• Mgr. Tomáš Pala - předseda   
• Vojtěch Kajnar  
• Karel Pustelník  

• Vít Hluchník  
• Šárka Vehovská, DiS 

 
Komise kultury, školství a sportu   

• Pavlína Jurčková  - předseda tel. 
732 453 045  

• Mgr. Anna Tošerová ... tel. 
721 769 019  

• Mrovec Miroslav ... tel. 604 623 235  

• Ing. Petr Kašný ... tel. 602 777 992  
• Milan Halfar ... tel. 602 977 639  
• Ing. Petr Kraut ... tel. 737 701 141  
• Mgr. Josef Werner ... tel. 775 605 

263 

 
Komise stavební a životního prost ředí:   

• Ing. Leo Chřibek - předseda   
• Jan Krištof  
• Petr Litzka  
• Ing. Stanislav Josefus  
• Ing. Lukáš Kubný  

• Ing. arch. Karel Komárek  
• Ing. Marek Jašek  
• Ing. Pavel Harazim  
• Ing. Jan Krömer  
• Ing. Pavel Kubný 

 

 
První etapa sociálních reforem 

 
Dne 21. srpna 2007 byl v Poslanecké sněmovně přijat zákon č. 261/2007 o stabilizaci veřejných rozpočtů, tzv. 
první etapa reformy veřejných financí. Senátem prošel 19. září a 5. října ho podepsal prezident ČR. Od 1. 
ledna 2008 tak dochází k řadě významných změn, z nichž některé zveřejňujeme. 
 
 

 
Změny od 1. ledna 2008  

 
Porodné bude vypláceno v pevné výši, a to pro každé dítě 13 000 Kč 
Příspěvek na školní pomůcky je zrušen.  
 
Přídavek na dít ě 
 

 

Věk nezaopatřeného dítěte Výše přídavku na dítě měsíčně v Kč od 1. ledna 2008 
do 6 let 500 

6 – 15 let 610 
15-26 let 700 



 1

Nárok na přídavek na nezaopatřené dítě do 26 let mají rodiny s příjmem do 2,4 násobku životního minima 
rodiny. 
 
Příspěvek na zvýšené životní náklady 
Příspěvek na zvýšené životní náklady je zrušen. 
 
Pohřebné 

• Pohřebné náleží jednorázově osobě, která vypravila pohřeb nezaopatřenému dítěti, nebo osobě, 
která byla rodičem nezaopatřeného dítěte, a to za podmínky, že zemřelá osoba měla ke dni úmrtí 
trvalý pobyt na území ČR. Jde tedy o případy, kdy náklady na tuto neočekávanou událost významně 
jednorázově zatíží rozpočty rodin pečujících o nezaopatřené děti. 

• Je zrušena valorizační podmínka v zákoně o státní sociální podpoře. Výše pohřebného je stanovena 
pevnou částkou ve výši 5 000 Kč. 

Příspěvek na pé či 

• Je odstraněno zdvojení výplaty dávek. Po dobu hospitalizace nebo pobytu v zařízení určeném pro 
výkon trestu či nařízené ústavní léčby, který trvá celý kalendářní měsíc, je výplata příspěvku na péči 
zastavena. Tedy v takových případech, kdy je objektivně dáno, že příspěvek na péči nemůže plnit 
svůj účel. 

• Zpřísní se kontrola využívání příspěvku na péči. V případě neuvedení způsobu využití této dávky je 
její výplata po předchozím písemném upozornění zastavena do doby, než oprávněná osoba uvede 
odpovídající způsob jejího využití. Jsou tak řešeny situace, kdy je objektivní pochybnost o správném 
využití příspěvku na péči (v případě, že oprávněná osoba ani po opakované výzvě neuvede, jakým 
způsobem příspěvek využívá). 

• Je rozšířen okruh osob, na které přechází nárok na nevyplacené částky příspěvku na péči v případě 
úmrtí oprávněné osoby, o osoby blízké, které sice v době smrti nežily s oprávněnou osobou 
v domácnosti, avšak o tuto osobu pečovaly. 

• V ustanoveních týkající se financování sociálních služeb se odkládá účinnost navrhovaného postupu 
při poskytování dotací poskytovatelům sociálních služeb na 1. července 2009. Současně bude do této 
doby zachován stávající právní stav, tj. aby o dotacích pro jednotlivé poskytovatele sociálních služeb 
rozhodovalo Ministerstvo práce a sociálních věcí, avšak s tím, že na finanční kontrole využití 
poskytnutých dotací se budou podílet i krajské úřady. 

• Rovněž je doplněno ustanovení týkajícího se okruhu pracovníků působících v oblasti sociálních 
služeb a ustanovení o odborné způsobilosti. Současné vymezení pracovníků v sociálních službách 
nepostihuje řadu činností, které jsou nedílnou součástí sociálních služeb. 

 
Kolik budeme platit od nového roku u léka ře                                                      

a za léky ? 
 
 
Kde všude se budou platit regula ční poplatky? 
 
Za návštěvu praktického lékaře, při které lékař pacienta vyšetřil. Stejně tak se bude platit u gynekologů, 
dětských lékařů, stomatologů, ambulantních specialistů, jako jsou oční lékaři nebo třeba alergologové. Totéž 
platí i pro návštěvy lékařů doma v bytě pacienta, návštěvy u psychologa či logopeda. Platit se bude za vydání 
každého ze zdravotního pojištění plně nebo částečně hrazeného léku na recept, bez ohledu na počet 
předepsaných balení. Platba bude za každý lék na receptu zvlášť a ty tam smějí být nanejvýš dva. Další 
platby budou na pohotovostech včetně těch zubních v sobotu, neděli, ve svátek a v pracovních dnech od 17 
do 7 hodin. Jedinou výjimkou, kdy pacient nemusí platit, je, když jej pohotovostní lékař odešle k přijetí do 
nemocnice Kromě toho se bude platit za tzv. hotelové služby v nemocnicích a dětských léčebnách a 
ozdravovnách, a to za každý den a noc, přičemž se den nástupu a den odchodu z nemocnice počítá 
dohromady jako jeden. Poplatek platí i průvodce dítěte, pokud s ním ve zdravotnickém zařízení zůstane. 
Poslední poplatek se bude platit za každý lék na receptu, přičemž na jednom předpisu budou moci být jen dva 
léky. 
 



 1

Jak vysoké poplatky budou? 
 
za návštěvu lékaře 30 Kč 
za návštěvu pohotovosti 90 Kč 

za den v nemocnici 60 Kč 
za položku na receptu 30 Kč 

 
Budou platit i d ěti? 
Ano, všechny děti budou platit poplatek. S výjimkou těch, které jsou v ústavech nebo jejichž rodiče jsou v 
hmotné nouzi. Další výjimkou jsou děti v takzvané dispenzární péči – tedy ty, které musí chodit k lékaři 
soustavně kvůli své vážné chronické nemoci – třeba na dialýzu s ledvinami.  
 
Existují výjimky, kterých se placení netýká? 
Ano. Poplatek neplatí lidé, jimž bylo soudem nařízeno ochranné léčení. Neplatí ani ti, kterým úřady nařídily 
izolaci v karanténě v nemocnici kvůli léčbě infekčního onemocnění. A platit nebudou muset ani ti, kdo 
prokážou, že pobírají dávky pro lidi v hmotné nouzi. Neplatí se také za preventivní prohlídky nebo za návštěvu 
lékaře kvůli očkování, za hemodialýzu a laboratorní nebo jiné vyšetření, které si vyžádal sám ošetřující lékař. 
Ani na transfuzních stanicích při odběru krve, plazmy  nebo kostní dřeně nikdo platit nebude. 
 
Jak se bude platit? 
Hotově nebo nejdéle do 8 dnů po propuštění z nemocnice. Každý, kdo požádá o vystavení účtenky, ji musí 
dostat. To, zda pacient nepřekročil svými platbami roční limit, však budou automaticky z hlášení lékařů, 
lékárníků a nemocnic hlídat zdravotní pojišťovny, takže pacienti nebudou muset shromažďovat účtenky a 
sčítat si je. 
 
Jak to bude s limitem na doplatky? 
Pokud celková částka zaplacená na poplatcích a na doplatcích překročí 5 000 Kč v jednom roce , zdravotní 
pojišťovna pacientovi musí všechny peníze nad tento limit zaplatit. A to do 2 měsíců od chvíle, kdy pacient 
limit překročil.Ale pozor: do limitu se po čítají pouze doplatky na nejlevn ější pojiš ťovnou hrazený lék. 
To znamená, že když lékař pacientovi předepíše lék, který má doplatek 88 Kč, a na trhu bude jiný lék s 
menším doplatkem – třeba 45 Kč – pojišťovna započte do částky, která se sčítá do ročního limitu, jen ten 
levnější doplatek – 45 Kč. A to bez ohledu na to, že pacient ve skutečnosti v lékárně zaplatil víc za jiný lék. 
 
Bude se platit za léky v nemocnici? 
Ne. Léky podané lékařem v ordinaci i v nemocnici jsou zdarma. Poplatek se váže na recept. I v nemocnici tak 
může pacient platit za lék, ale jen když mu na něj lékař vystaví recept a pošle ho do ústavní lékárny. 
 
Bude se platit za kontroly u léka ře? 
Jeden z návrhů byl, že by se za kontroly, které lékař nařídí do 7 nebo 10 dnů, neplatilo. Jenže tento návrh 
neprošel, a platit se tak bude za každou kontrolu, i kdyby pacient k lékaři třeba kvůli zlomené noze musel půl 
roku co 3 týdny. 
 
Musí po mn ě lékař či lékárník poplatek vyžadovat? 
Musí. Dokonce pokud to neudělá a o poplatek nepožádá, hrozí mu pokuta až do výše 50 tisíc Kč. 
 
Co když pacient odmítne poplatek zaplatit? 
Neplatiči budou mít problémy s úřady a mohou ve správním řízení dostat pokutu. Podle České lékařské 
komory však není tato varianta – když pacient nezaplatí – v zákoně dostatečně ošetřena. Lékař navíc musí 
poskytnout péči i pacientovi, který mu poplatek odmítne dát. Kromě toho musí úkon administrativně 
zaznamenat a zdanit. Pokud pacient nezaplatí, bude tedy zdaňovat i částku, kterou ve skutečnosti neobdržel. 
 
Bude platit n ějaký "strop" pro d ěti nebo v ůbec pro pacienty p ři pobytu v nemocnici? 
Nebude žádný strop. A to ani když bude dítě či dospělý v nemocnici s vážnou chorobou nebo zraněním delší 
dobu, nebudou od poplatku osvobozeni. Ministerstvo argumentuje tím, že 60 Kč na den v nemocnici není 
vysoká částka, pokud se vezme v úvahu strava a další výdaje, které by doma rodiče s dítětem nebo dospělí 
sami se sebou beztak měli. Platit budou i lidé z ústavů a domovů důchodců. Těm však zároveň jejich domov 
vrátí částku, kterou by zaplatili za pobyt u nich, a ta je vyšší než 60 Kč, které zaplatí za pobyt v nemocnici. 
 
Bude se platit za p ředopera ční vyšet ření? 
Ne, počítá se jen s poplatkem za klinické vyšetření lékařem, nikoli za odběry, EKG nebo třeba sonografické 
vyšetření, které předchází operacím.  
 



 1

Když jsou to regula ční poplatky, tak kolik by se m ělo kv ůli nim ušet řit? 
Optimistický model hovoří o 3,5 miliardách korun. Na Slovensku před zavedením poplatků ročně stoupaly 
výdaje z veřejných peněz za léky o 8 – 10 %. Poté, co tu lidé začali platit poplatky, růst výdajů se zastavil, 
takže se ušetřilo 10 % peněz za léky. S podobnou částkou kalkulují i výpočty ministerstva zdravotnictví. 
 
 
 
 
  
 
 
 

Ze života základní školy 
 
Září 

- slavnostním pasováním na prvňáčky byli naši nejmladší žáci přijati do řad žáků základní školy  
- žáci 6. tříd se zúčastnili dvoudenního adaptačního pobytu v přírodě 
- školní družina pořádala pro žáky tradiční drakiádu 
- všichni žáci shlédli výukový program šermířského spolku Jeseník s názvem „Renesance“ 

Říjen 
- byla vyhlášena sběrová soutěž, jejímž organizátorem je školní družina, sbírá se  starý papír 
- uskutečnil se zájezd zaměstnanců do Zakopaného 
- rodiče byli pozváni na první třídní schůzky v tomto školním roce 
- při podzimním pochodovém cvičení žáci poznávali okolí obce 
- žáci 8. tříd navštívili v rámci výuky fyziky Planetárium v Porubě 
- v opavském kině Mír se uskutečnilo filmové představení „Simpsnovi ve filmu“ pro žáky 5., 6. a 

7. tříd  
- o možnostech budoucího studia a učebních oborech byli žáci seznámení  prostřed- nictvím „ 

Informy“, která se uskutečnila v Opavě 
- zúčastnili jsme se atletické soutěže „Memoriál Mirko Fišera“ a přespolního běhu v Opavě  
- mezi nejlepšími sportovci a nejlepšími školami v Lize sportu byli i naši žáci a naše škola 

 
Listopad 

- pěveckou soutěž Carusošou uspořádala školní družina 
- ve dnech 7. až 9.11. proběhly besedy na téma „Dospívání“ pro žáky 6. až 9. tříd 
- děti 1. až 4. ročníku shlédly v kině Mír pohádku „Divoké vlny“ 
- zhodnotili jsme prospěch a chování žáků za 1. čtvrtletí a rodiče byli o výsledcích informováni 

na třídních schůzkách 
- „Jak válčili husité“ je název výukového programu pro žáky 5. až 9. tříd, který se uskutečnil 

koncem listopadu v tělocvičně naší školy 
- žáci 8. a 9. tříd navštívili partnerskou školu v polské Ratiboři u příležitosti Andřejek (večer 

kouzel u příležitosti svátku sv. Ondřeje) 
- soutěžili jsme ve vybíjené  

 
Co připravujeme na prosinec 

- vití adventních věnců a zdobení perníčků ve školní družině 
- okrskové kolo ve florbalu 
- Mikulášská nadílka pro 1. až 3. třídy 
- výchovný program „Vánoce ve světě“ 
- vánoční flétničkový koncert pro rodiče 
- výchovný koncert „Bubeníci“ 
- žáci 1. až 4. ročníku navštíví výstavu Betlémů v hlučínském muzeu 
- koncert základní umělecké školy 
- koncert pěveckého sboru a divadelní představení dramatického kroužku 
- sportovní soutěž „Vánoční laťka“ 

 
Veškeré informace o aktuálním dění ve škole najdete na internetových stránkách školy www.skolakoberice.cz. 

 
                                                  Mgr.  Bohuslava Lasáková 

 
 

ŠKOLA 



 1

Projekt Čertovské čarování 
 
    V průběhu listopadu a prosince se žáci naší školy zapojili do 
projektu „Čertovské čarování“. Své představy o čertech 
ztvárňovali v hodinách výtvarné výchovy i v hodinách českého 
jazyka. Kreslili a vyráběli čerty papírové, látkové, kašírované, 
lepenkové, ale i vycpané a pečené. Vyzkoušeli si různé výtvarné 
techniky a ve velké míře využívali svou fantazii. O této 
imaginární postavě se také snažili vyhledávat různé informace 
v pohádkách, příslovích a další literatuře. Někteří žáci vymysleli 

vlastní báseň, napsali charakteristiku či příběh v hodinách čtení 
a slohu. 
      
    Všechny práce můžete shlédnout v budově ZŠ – v prostorách 
nad školní jídelnou od pondělka do pátku v době od 11.00 – 
16.00 hodin. Pokud jste tak neučinili do vánoc, můžete nás 
navštívit ještě první lednový týden. 
 

                                                                                                                       
žáci  ZŠ Kobe řice 

 
 

Dějepis trochu jinak 
 
     Ve středu 14.11. 2007 jsme se připojili v hodinách dějepisu k celonárodnímu projektu „Příběhy bezpráví“. 
V první části jsme shlédli dokumentární film zabývající se problematikou politických procesů z 50. let – „Kauza 
Uherské Hradiště“. Ve filmu jsme mohli vidět rozhovory s politickými vězni a bývalými komunistickými 
vyšetřovateli. Od konce čtyřicátých let byly ve věznici v Uherském Hradišti komunisty vězněny a mučeny tisíce 
politických vězňů. Skupina vyšetřovatelů vedená Aloisem Grebeníčkem, Vladimírem Zavadilíkem a Ludvíkem 
Hlavačkou patřila k nejkrutějším v zemi. Kromě bití a různých forem psychického týrání začali Grebeníček a 
jeho „kolegové“ používat při výsleších elektrické šoky. Dodnes nebyl nikdo z trojice brutálních vyšetřovatelů 
odsouzen. Po shlédnutí filmu byly naše pocity velmi smíšené. Měli jsme možnost zorientovat se v událostech, 
které média nedokáží zpřístupnit tak, abychom si mohli věci ujasnit a pak o nich mezi sebou diskutovat. Film 
byl citově velmi působivý. 
     Ve druhé části jsme si vyslechli autentické vyprávění paní Marie Čujkové o událostech, které se udály 
v Kobeřicích za druhé světové války a po ní. Tyto informace nám potom živě doplnil a rozvedl host naší 
besedy pan Bruno Krautwurst. Povídání bylo velice záživné a působivé. Mohli jsme vyslechnout různé 
zajímavé příběhy z mládí pana Krautwursta, které prožil v těžkých podmínkách druhé světové války a po ní. 
Prostřednictvím této besedy jsme se dozvěděli spoustu zajímavých informací, které v učebnicích nenajdeme. 
Zkušenost „na vlastní kůži“ je opravdu nedocenitelná. Ještě jednou děkujeme. 
 

                                                                                                                   žáci 9.A a 9.B 
 

Pěvecká sout ěž ŠD, ŠK 
 
     V měsíci listopadu se ve školní družině uskutečnilo tradiční pěvecká soutěž. Malí zpěváci si vyzkoušeli 
svoje pěvecké dovednosti nejdříve v základních kolech, která proběhla v každé třídě od prvního do pátého 
ročníku. Vítězové třídních kol se pak zúčastnili pěvecké soutěže ve školní družině, kde malé zpěváky pečlivě 
hodnotila porota pod vedením p. uč. Bočkové a Hoňkové. Nejlépe se v této soutěži umístili Jan Christoph 
z 1.B a Zuzana Milková z 5.A. 
 
Dopravní výchova  
  
    Rovněž v měsíci listopadu si děti vyzkoušely svoje dovednosti v oblasti dopravní výchovy, kde se zaměřily 
na úlohu chodce v dopravním procesu. 
 
     

 

 



 1

 Sběrová sout ěž 
 
       V měsíci říjnu byla vyhlášena opět sběrová soutěž pro všechny děti ZŠ. I v letošním školním roce budou 
děti soutěžit jak za třídní kolektivy, tak i za jednotlivce. Soutěž bude vyhodnocena v měsíci dubnu a nejlepší 
sběrači a třídní kolektivy budou odměněni. 
 
Co připravujeme pro d ěti  - Pozvánka na  Maškarní ples 
 
13. ledna 2008 se uskuteční v tělocvičně ZŠ tradiční Maškarní ples s bohatou tombolou a diskotékou pro 
všechny děti od 1. – 9. třídy. Začátek plesu je ve 14.00 hodin. Srdečně všechny zveme a těšíme se na hojnou 
účast. 

 
 
 

 
ADAPTAČNÍ POBYT ŽÁKŮ 6. TŘÍD ZÁKLADNÍ ŠKOLY V KOBE ŘICÍCH 
 
V září letošního roku se žáci šestých ročníků poprvé zúčastnili adaptačního pobytu v Býkově poblíž Úvalna. 
Cílem této akce bylo stmelení nově vznikajících třídních kolektivů pod odborným vedením psychologa. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

  

 



 1

Vyhodnocení Ligy sportu  a nejlepších sportovc ů základních škol okresu 
Opava 

 
     V úterý 10.října bylo v kapli sv. Václava v Opavě tradiční vyhodnocení celoroční soutěže Ligy sportu a 
nejlepších sportovců okresu Opava ve školním roce 2006 – 2007. Naše škola v Lize sportu obsadila velmi 
pěkné 5. místo z celkového počtu 46 škol. Před našimi žáky se umístily pouze školy se sportovním 
zaměřením. Největších úspěchů jsme dosáhli v těchto soutěžích: 
Florbal – 3. místo v krajském finále 
Kopaná – 3. místo v okresním finále 
Atletické soutěže: 
Atletický čtyřboj – 4. místo v krajském finále ( starší děvčata ) 
Pohár rozhlasu – 3. místo v ČR v kategorii vesnických škol ( starší chlapci ) 
                            5. místo v krajském finále ( starší děvčata ) 
Soutěž všestrannosti  - 1. místo v okresním finále ( starší děvčata ) 
Vánoční laťka – 1. místo ( starší děvčata ) 
     Největší úspěchy jednotlivců:  
Petra Halfarová – 1.místo ve skoku vysokém ( krajské finále) 
Agáta Doleží – 3. místo v běhu na 60 m ( krajské finále ) 
René Kaspar – 1. místo ve skoku vysokém ( krajské finále ) 
Ondřej Chřibek  - 3. místo v běhu na 1500 m ( krajské finále ) 
Jakub Janík – patří mezi nejlepší florbalisty v kraji 
     Tyto úspěchy potvrzují, že děti v Kobeřicích rády sportují, přestože školní sportoviště potřebují nutnou 
rekonstrukci. Všem soutěžícím děkujeme za vzornou reprezentaci školy a přejeme hodně sportovních 
úspěchů . 
 

                                                                Učitelé tělesné výchovy 

LIGA SPORTU ZŠ 2006/2007 - 14. ROČNÍK 
Poř

. Škola 
Celke

m 1.kolo 2.kolo 3.kolo 4.kolo 5.kolo 6.kolo 
    body dívky hoši dívky hoši dívky hoši dívky hoši dívky hoši dívky hoši 
1 Opava, Englišova 128,0 10,0 7,0 12,0 12,0 12,0 9,5 12,0 12,0 1,3 8,0 10,0 1,3 

2 Opava, E.Beneše 111,0 8,5 8,5 10,0 9,0 10,0 12,0 9,5 10,0 9,0 10,0 9,0 1,3 

3 Opava, Kylešovice 103,0 6,0 11,0 6,5 10,0 0,0 5,5 8,0 9,0 10,0 6,5 1,0 1,3 

4 Opava, Vrchní 94,5 1,0 11,0 1,0 8,0 8,5 9,5 5,0 8,0 1,0 1,3 2,6 4,5 
5 Kobe řice 71,0 12,0 3,0 8,0 1,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0 ,0 12,0 

6 Opava, Mařádkova 56,0 7,0 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,3 12,0 6,5 

7 Hlučín, Hornická 51,5 8,5 5,5 6,5 5,0 8,5 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0 2,6 1,0 

8 Hlučín, Tyršova 50,3 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 1,0 8,0 

9 Opava, B.Němcové 50,0 1,0 8,5 0,0 0,0 0,0 0,0 9,5 7,0 1,0 1,0 0,0 0,0 

10 Kravaře 49,1 0,0 0,0 9,0 6,0 0,0 0,0 2,0 0,0 6,5 1,3 0,0 1,0 

11 Opava, Riegrova 43,4 1,0 1,0 1,0 1,5 0,0 0,0 4,0 5,5 1,3 1,0 0,0 9,0 

12 Opava, Otická 42,5 3,0 3,0 2,5 1,0 7,0 2,0 1,0 5,5 1,0 4,5 1,0 1,0 

13 Budišov nad Bud. 41,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,5 

14 Slavkov 41,8 0,0 0,0 1,0 3,5 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,5 4,5 

15 Vítkov, Opavská 40,9 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 6,0 4,0 1,0 1,0 2,6 1,0 

16 Dolní Benešov 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

17 Vítkov, Komenského 38,9 2,0 3,0 2,5 1,0 0,0 4,0 7,0 3,0 1,3 1,0 6,5 1,3 

18 Ludgeřovice 38,3 1,0 0,0 1,0 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 

19 Hlučín, Rovniny 30,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 12,0 0,0 1,3 

20 Chuchelná 30,5 5,0 1,0 5,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

21 Oldřišov 28,9 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 1,0 0,0 10,0 

22 Bolatice 27,9 4,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 4,5 0,0 1,0 

23 Velké Hoštice 24,3 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 9,0 8,0 1,0 

24 Háj ve Slezsku 22,6 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 1,3 0,0 0,0 

25 Opava, Šrámkova 20,8 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 



 1

26 Melč 20,8 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,5 1,3 1,0 1,0 

27 Štítina 20,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,3 

28 Opava, Ochranova 17,7 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,3 2,6 1,0 

29 Stěbořice 17,2 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 3,0 2,0 1,0 0,0 2,6 0,0 

30 Velké Heraltice 14,3 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 1,3 1,0 1,0 

31 Pustá Polom 14,0 0,0 0,0 4,0 1,5 0,0 5,5 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 

32 Neplachovice 12,3 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 

33 Vítkov, Gymnázium 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5 0,0 1,0 

34 Březová 8,0 0,0 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 

35 Bohuslavice 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 1,0 

36 Opava, Mírová 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0 1,0 

37 Hať 6,3 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 1,0 0,0 0,0 

38 Štěpánkovice 6,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 1,0 2,6 1,3 

39 Mladecko 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0 0,0 

40 Velká Polom 3,6 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

41 Kozmice 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

41 Skřipov 2,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

43 Markvartovice 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

43 Píšť 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

               
 1.kolo  -  Atletický čtyřboj  (  26.9. a 27.9.2006, Opava, Tyršův 
stadion ) 

      

 2.kolo  -  Přespolní běh  (  12.10.2006, Opava, Stříbrné jezero  )        
 3.kolo  -  Stolní tenis  (  17.10.2006, Opava, E.Beneše  )         
 4.kolo  -  Plavání  (  8.11.2006, Opava, Městské lázně  )         
 5.kolo  -  Vybíjená  (  21.11. a 23.11.2006, Opava, E.Beneše  )         
 6.kolo  -  Florbal  (  prosinec 2006, Dolní Benešov, Opava, Otická  )        
               
Do závěrečného výsledku se započítává 11 nejlepších umístění z celkového  počtu 23 
soutěží. 

   

LIGA SPORTU ZŠ 2006/2007 - 14. ROČNÍK 

Poř
. Škola Celke

m 7.kolo 8.kolo 9.kolo 10.kolo 11.kolo 12.kolo  

    body dívky hoši dívky hoši dívky hoši   dívky hoši 2.-3.tř. 4.-5.tř.  

1 Opava, Englišova 128,0 12,0 10,0 10,0 12,0 12,0 12,0 0,0 8,5 7,0 10,0 6,0  

2 Opava, E.Beneše 111,0 10,0 2,6 0,0 0,0 1,0 7,0 1,3 12,0 9,5 8,0 1,3  

3 Opava, Kylešovice 103,0 0,0 0,0 9,0 9,0 1,0 1,0 10,0 7,0 8,0 2,6 12,0  

4 Opava, Vrchní 94,5 5,5 6,5 12,0 10,0 1,0 4,0 1,3 6,0 9,5 1,0 5,0  
5 Kobe řice 71,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 10,0 5,0 7,0 1 ,0  

6 Opava, Mařádkova 56,0 0,0 2,6 0,0 6,0 2,6 4,0 1,0 2,5 6,0 0,0 1,3  

7 Hlučín, Hornická 51,5 2,0 1,0 0,0 0,0 2,6 1,0 1,3 5,0 4,0 0,0 1,3  

8 Hlučín, Tyršova 50,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 4,0 12,0 0,0 0,0 12,0 9,0  

9 Opava, B.Němcové 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0 1,0 12,0 0,0 0,0  

10 Kravaře 49,1 5,5 2,6 0,0 0,0 2,6 0,0 1,0 1,0 1,0 2,6 10,0  

11 Opava, Riegrova 43,4 0,0 6,5 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,6 0,0  

12 Opava, Otická 42,5 2,0 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 2,5 1,5 0,0 0,0  

13 Budišov nad Bud. 41,8 0,0 8,0 0,0 0,0 1,0 8,0 1,3 0,0 0,0 9,0 8,0  

14 Slavkov 41,8 0,0 0,0 8,0 8,0 0,0 0,0 1,3 1,0 1,0 0,0 0,0  

15 Vítkov, Opavská 40,9 8,0 1,0 0,0 0,0 8,0 1,0 7,0 0,0 1,0 0,0 1,3  

16 Dolní Benešov 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 6,0 0,0 0,0 6,0 7,0  

17 Vítkov, Komenského 38,9 5,5 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,5 2,6 0,0  

18 Ludgeřovice 38,3 0,0 12,0 0,0 0,0 6,5 10,0 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0  

19 Hlučín, Rovniny 30,9 9,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 1

20 Chuchelná 30,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 8,5 3,0 0,0 1,0  

21 Oldřišov 28,9 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 0,0 1,0 4,0  

22 Bolatice 27,9 0,0 1,0 0,0 0,0 6,5 0,0 1,0 4,0 1,0 2,6 1,3  

23 Velké Hoštice 24,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

24 Háj ve Slezsku 22,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,3  

25 Opava, Šrámkova 20,8 0,0 0,0 6,5 7,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,3  

26 Melč 20,8 2,0 1,0 0,0 0,0 1,0 4,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0  

27 Štítina 20,7 0,0 0,0 6,5 0,0 2,6 4,0 1,3 0,0 0,0 1,0 1,0  

28 Opava, Ochranova 17,7 5,5 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0 1,3  

29 Stěbořice 17,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 2,6 1,0  

30 Velké Heraltice 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 1,0  

31 Pustá Polom 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0  

32 Neplachovice 12,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 1,0 0,0  

33 Vítkov, Gymnázium 10,1 0,0 1,0 0,0 0,0 2,6 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

34 Březová 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

35 Bohuslavice 8,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

36 Opava, Mírová 7,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0  

37 Hať 6,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0  

38 Štěpánkovice 6,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

39 Mladecko 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0  

40 Velká Polom 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

41 Kozmice 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0  

41 Skřipov 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

43 Markvartovice 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0  

43 Píšť 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

               
 7.kolo  -  Košíková (  26.4. a 1.3.200, Opava, Englišova a Mařádkova)         
 8.kolo  -  Sportovní gymnastika (  27.2. a 6.3.2007, Opava, Vrchní  )        
 9.kolo  -  Odbíjená  (  24. a 25.4.2007 , Štítina  )          
10.kolo  -  Minifotbal  (  15.4.2007 , Opava, Kylešovice )          
11.kolo  -  Pohár rozhlasu  (  22.5. a 23.5.2007, Opava,Tyršův stadion  )       
12.kolo  -  Minifotbal - Mc Donalds Cup  (  14.5. a 18.5.2007, Dolní Benešov, Kobeřice)       
               
Do závěrečného výsledku se započítává 11 nejlepších umístění z celkového  počtu 23 soutěží.    
Zpracoval  :  Mgr. Václav Konderla,  učitel Tv,  ZŠ Opava - Kylešovice        
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svaz tělesně postižených -  místní organizace Kobe řice                                        
v roce 2007 

 

Jako každý hospodář, tak také my bilancujeme svou celoroční činnost. V měsíci březnu proběhla výroční 
členská schůze za účastí hostů OO STP v Opavě a OÚ. V tomto měsíci proběhla sbírka oblečení ve 
spolupráci s místními hasiči. Tato akce se tradičně těší velkému zájmu občanů. Na charitu Hlučín byly 
odvezeny 3 auta zboží včetně peněžní částky. V měsíci dubnu jsme uspořádali přednášku „O novém 
sociálním zákonu“ pro  
širokou veřejnost. V měsíci květnu se již tradičně uskutečnila oslava „Den matek“. Muži předali ženám kytičku 
a připravili malé občerstvení. V tomto měsíci se uskutečnil zájezd na Poutní místo Rudy u Rýmařova, kde mši 

ZÁJMOVÉ SLOŽKY   



 1

svatou sloužil náš kněz p. M. Pavlica. Navštívili jsme zámek v Bruntále, přehradu Slezská Harta a Arboretum 
v Novém Dvoře. 
V měsíci červenci tradičně proběhl „Dětský den“ na hřišti Sokola plný soutěží a zdravého soupeření. 
Odměnou všem dětem bylo malé občerstvení. Těm nejlepším byly předány medaile a věcné ceny. Závěrem 
se konala malá diskotéka. U klubovny se uskutečnilo podzimní odpolední posezení s hudbou a občerstvením. 
V měsíci říjnu proběhl v klubovně MO STP  „Týden s SPCCH“ s bohatým programem: - Den otevřených dveří 
– náš člen p. Hanzlík Erich nám představil svou sbírku autogramů  známých osobností zejména z televizní 
obrazovky včetně různých propagačních materiálů. Přednáška na téma „Život a zdraví“ spojenou s výstavkou 
a prodejem knih. Muži se zúčastnili okresního turnaje v kuželkách v Opavě. Týden byl ukončen turnajem ve 
hře „Člověče nezlob se“. 
V rámci klubu žen proběhly akce:  vaříme s firmou Tupperware, přednáška o zdravém životním stylu, besedy 
na různá příležitostná témata během roku – vaření, zavařování, lidové léčitelství – bylinky, velikonoce, odpust 
atd. Muži se pravidelně zúčastňují okresních turnajů v kuželkách a bowlingu v Opavě. Také se pravidelně 
starají o opravy klubovny a okolí za což jim děkujeme. Našim členům jsou pravidelně zasílány gratulace 
k narozeninám včetně přání prostřednictvím naší TV Local. K vánocům jsou zasílána všem členům přání. 
Pravidelně navštěvujeme naše nemocné členy. Také navštěvujeme členy u příležitosti životních jubilei. 
V letošním roce jsme se zúčastnili akce „Den zdravotně postižených“ v Hrabyni a soutěže 
„Něco pro zdraví“ v Kylešovicích. Jednatelka organizace úzce spolupracuje s okresní organizaci 
v Kylešovicích a vyřizuje veškeré požadavky našich členů. Pravidelně se zúčastňujeme okresních schůzí, 
školení apod.  
Letošní rok jsme zahájili s doznívající výstavou betlémů. Výtěžek z dobrovolného vstupného v částce 4.600.- 
Kč byl zaslán pro nemocné Leprou. Chceme z této akce udělat tradicí a proto v době vánoční připravujeme 
1. ročník „Výstavy betlémů“ a výtěžek opět věnovat pro nemocné Leprou. Srdečně Vás na tuto akci zveme. 

 
 

Alžb ěta Lacinová – místop ředseda STP MO Kobe řice 
 
 
 
 
 
 
 
Drazí moji, 
 
je taková Noc, po které se člověku stýská, je takový večer, kdy se lidé shromažďují doma u rodinného stolu, 
aby prožili to, co je tajemstvím církve. Církev je společenství lidí, kteří věří v Ježíše Krista, jehož příchod 
očekáváme. To tajemství chceme prohloubit ve vánočních prožitcích. Nejen my věřící, kteří přijímáme svaté 
přijímání, ale všichni, kterým se stýská po pokoji, lásce, spravedlnosti a lidské radosti. Proto přijďte ke mně 
všichni, půjdeme spolu do Betléma, podíváme se na šťastnou rodinu, budeme poslouchat andělské sbory a 
poklekneme s prostými pastýři. Bůh se stal člověkem, aby se člověk mohl  stát Božím dítětem. V takovou Noc 
se lidé nedokáží hněvat, podávají si ruce a říkají krásná slova. Chtěl bych Vám říct taky  mé přání. Na začátku 
všem mužům a otcům, kteří těžko pracují přeji, aby ve Vašich domech nikdy nechyběl chleba, abyste byli 
dobří a svatí, jako svatý Josef. Drahým maminkám, které pod svým srdcem nosí děti přeji, aby je bránily před 
Herody, aby Vaše děti vyrůstaly v moudrosti a Boží milosti. Na závěr chci vzpomenout na ty, kteří v tuto noc 
budou osamoceni, smutní a nemocní, ať se mezi zamrzlými slzami  na Vašem obličeji objeví jedna slza 
radosti. Ta ať roztaje a  je zapomenuté zlo. Mějte novou naději, protože Bůh všechno zlé v dobro promění  a 
poté budou noví lidé a přijdou nové časy. Bůh se narodil a zabydlel mezi námi. 
 
 

P. Marek Pawlica 
 
 
 
 
 
 
Blíží se čas vánoc, novoročních svátků, kdy nastává období pro vzpomínání, bilancování i nová předsevzetí. 
Tento rok přinesl našim oběma mateřských školám Kobeřice mnoho dobrého, ale také spoustu starostí, práce 
a povinností. Od začátku roku jsme se dětem snažili zpříjemnit a zpestřit jejich pobyt v MŠ spoustou akcí a 

MATEŘSKÁ ŠKOLA   

FARNOST   



 2

různých netradičních činností – ať to byla „Cesta z pohádky do pohádky“ , výlet na „Podvihovský mlýnek“, 
„Cesta kolem světa“, akce „Zpívá celá rodina“ a další nadstandardní aktivity dětí.  
Chceme tímto poděkovat všem rodičům, kteří se školkou ochotně spolupracují, také sponzorům, za jejich 
finanční a materiální injekci. 
Po prázdninách nás čekalo velmi organizačně i pracovně náročné období. 
V průběhu školního roku došlo již k rekonstrukci obou MŠ, kdy bylo nutno omezit  a zredukovat provoz vždy 
na jednu budovu MŠ. Bylo to náročné jak pro děti, pedagogy, správní zaměstnance, tak pro rodiče. Děti byly 
nuceny se adaptovat na jiné prostředí i nové kamarády v průběhu dvou a půl měsíců. Vše jsme naštěstí 
zvládli a provoz byl k 15. 11. 2007 obnoven na obou MŠ. Nyní se už děti těší ze zrekonstruovaného, pěkného 
prostředí a netrpělivě čekají na nejkrásnější svátky v roce. 
Přejeme všem občanům Kobeřic do nového roku 2008 klid, zdraví a pohodu. Odměnou nechť nám jsou 
radostné úsměvy našich dětí. 
 
                                                                                                                             
                                                                                                                    Kolektiv a zaměstnanci                                                                                                                 
                                                      Obou mateřských škol Kobeřice 
 
 
 
Foto archív – Akademie 2006 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Kobeřické noviny - vydává Obecní úřad Kobeřice, Slezská 195, 747 27 Kobeřice, IČO: 00300241,tel.: 553 657 201, 
553 657 404 - fax: 553 657 711 - www.koberice.cz - e-mail: urad@koberice.cz  - náklad 800 ks, evidenční číslo: MK 

ČR E 13076,  Kobeřice - grafická úprava Aleš Černý, foto LocalTv a archiv – redaktor Jan Lamcha 
 

  

  


